Решение 95/37-СС от 15.11.2019 г.

Добавил(а) Administrator
19.11.19 00:09 -

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН

БОРОДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15 ноября 2019 г. № 95/37-СС

 1 / 9

Решение 95/37-СС от 15.11.2019 г.

Добавил(а) Administrator
19.11.19 00:09 -

Об установлении земельного налога

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Бородинский сельский
Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Установить земельный налог на территории Бородинского сельского поселения
Дмитровского района Орловской области в соответствии с приложением к настоящему
Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2020 года.

3. Признать Решение Бородинского сельского Совета народных депутатов от от
01.11.2011 года № 14/6-СС «Об установлении земельного налога»

 2 / 9

Решение 95/37-СС от 15.11.2019 г.

Добавил(а) Administrator
19.11.19 00:09 -

утратившим силу с момента вступления в силу настоящего Решения.

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Авангард».

Глава сельского поселения А.А. Воробьев

 3 / 9

Решение 95/37-СС от 15.11.2019 г.

Добавил(а) Administrator
19.11.19 00:09 -

 4 / 9

Решение 95/37-СС от 15.11.2019 г.

Добавил(а) Administrator
19.11.19 00:09 -

Приложение к решению Бородинского

Сельского Совета народных депутатов

от 15.11.2019 № 95/37-СС

Об установлении земельного налога

 5 / 9

Решение 95/37-СС от 15.11.2019 г.

Добавил(а) Administrator
19.11.19 00:09 -

1. Общие положения

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской
Федерации установить и ввести в действие на территории Бородинского сельского
поселения земельный налог.

2. Ставки земельного налога

Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон
сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для
сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом  и объектами инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный
участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных

 6 / 9

consultantplus://offline/ref=A3D12B52BBE22D75B2F29E86C5C290F62F3DEB5747EEB84047E5DED6C070E1C87AC4016F81980449BA242933F5F319045D9C7922F9918BECh0KFH
consultantplus://offline/ref=A3D12B52BBE22D75B2F29E86C5C290F62E36ED5F42EAB84047E5DED6C070E1C87AC4016F81980549B2242933F5F319045D9C7922F9918BECh0KFH

Решение 95/37-СС от 15.11.2019 г.

Добавил(а) Administrator
19.11.19 00:09 -

(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков,
приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,
используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных
(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства , садоводства или
огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных
Федеральным законом
от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества
для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации»;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством  Российской Федерации,
предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Налоговые льготы

Установить налоговые льготы по земельному налогу:

1) 100 % следующим категориям налогоплательщиков:

- ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны;

2) освободить от налогообложения:

 7 / 9

consultantplus://offline/ref=A3D12B52BBE22D75B2F29E86C5C290F62F3FED5D43E0B84047E5DED6C070E1C87AC4016F8198054FB1242933F5F319045D9C7922F9918BECh0KFH
consultantplus://offline/ref=A3D12B52BBE22D75B2F29E86C5C290F62F3FED5D44E8B84047E5DED6C070E1C868C4596380991B4CB2317F62B0hAKFH
consultantplus://offline/ref=A3D12B52BBE22D75B2F29E86C5C290F62F3CE95745E8B84047E5DED6C070E1C87AC4016F8198074FB6242933F5F319045D9C7922F9918BECh0KFH

Решение 95/37-СС от 15.11.2019 г.

Добавил(а) Administrator
19.11.19 00:09 -

- муниципальные учреждения и организации, финансируемые из местного бюджета и
находящиеся на территории поселения.

4. Отчетный период

Установить на территории поселения отчетный период.

Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый
квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

5. Сроки уплаты земельного налога

Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта
года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу
подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего
числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

 8 / 9

Решение 95/37-СС от 15.11.2019 г.

Добавил(а) Administrator
19.11.19 00:09 -

 9 / 9